
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 15/06/2020 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

15/06/2020 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Katharine Claus schepen verontschuldigd voor 22 

Herman Strobbe schepen verontschuldigd voor 1, 

 Toegevoegd punt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 

 18, Toegevoegd punt 2, 19 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 8 juni 2020 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Toegevoegd punt 1 Vaststelling agenda gemeenteraad van 23 juni 2020 

De administratie stelt voor de agenda voor de gemeenteraad goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerzaken 

Bevolking 

2. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

3. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 15/06/2020 2 

 

4. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

5. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

6. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

7. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

8. Ambsthalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

Burgerlijke stand 

9. Huwelijken 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de komende huwelijken.  

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Financiën 

10. Kerkfabrieken: jaarrekening 2019 

De administratie stelt voor de jaarrekeningen 2019 voor advies voor te leggen aan de 

gemeenteraad. 

Het college keurt dit goed.  

Belastingen 

11. Kohier heffing op tweede verblijven AJ 2020 - GEN 1 

De administratie stelt aan het college voor om het kohier heffing op tweede verblijven AJ 

2020 - GEN 1 vast te stellen en uitvoerbaar te verklaren.  

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 15/06/2020 3 

 

Aankoop en contractbeheer 

12. ABB: kennisgeving beslissing over klacht perceel Victor Van Sandelaan 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de beslissing van de gouverneur. 

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

13. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

14. Voorkooprechten 

De administratie stelt voor geen voorkooprecht uit te oefenen. 

Het college keurt dit goed.  

Leegstaande woningen en gebouwen 

15. Schorsing 

De administratie stelt voor een schorsing toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

Huldigingen, plechtigheden, manifestaties en 
soortgelijke activiteiten 

16. Diamanten bruiloft 5/7/2020 15 uur 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met de ontvangst van de huwelijksjubilarissen 

op het nieuwe gemeentehuis. 

Het college keurt dit goed.  

17. Annulering viering huwelijksjubilea 

De administratie stelt voor om de aankoopbonnen en de felicitatiebrief van de koning op te 

sturen naar de jubilarissen. 

Het college keurt dit goed.  

18. Huwelijksjubilea in familiekring 

De administratie stelt voor hiervan kennis te nemen. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 15/06/2020 4 

 

Toegevoegd punt 2 Diamanten bruiloft 19/07/2020 11u 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met de ontvangst van de huwelijksjubilarissen 

op het oud gemeentehuis. 

Het college keurt dit goed.  

ICT 

19. Adviesvraag aan gemeenteraad omtrent de plaatsing van vaste 

bewakingscamera's op een niet-besloten plaats 

De administratie stelt voor om aan de gemeenteraad te vragen om het gebruik van de 

beeldopnames positief te adviseren. 

Het college keurt dit goed.  

Jeugd 

20. Ondersteuning jeugdverenigingen 

De administratie stelt voor de ondersteuning voor verenigingen i.v.m. corona goed te 

keuren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS keurt dit goed, met dien verstande om de 500 euro 

niet te voorzien vanuit het noodfonds voor jeugd, cultuur en sport, maar wel als een 

voorschot op de jaarlijkse subsidie die de verenigingen op het einde van het jaar sowieso 

zouden ontvangen. 

Leefmilieu 

Subsidies 

21. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor hergebruik hemelwater voor 

toiletten en/of wasmachine 

De administratie stelt voor deze subsidie goed te keuren voor een bedrag van 250 euro. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Vergunning 

22. O/2020/100-OMV_2020047071 - Verbouwen woning, heropbouw 

achterbouw + Serskampsteenweg 211 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 15/06/2020 5 

 

23. O/2020/096-OMV_2020040763 - Verbouwen en uitbreiden woning -  

Aardeken 13 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

24. O/2020/72-OMV_2020035326 - verbouwen/uitbreiden van de bestaande 

horecazaak. (type gesloten bebouwing) - Flor. Leirensstraat 25 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

25. O/2020/31-OMV_2020017067 - bouwen van een tuinhuis - Dorenhofweg 17 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

26. O/2020/56-OMV_2020029663 - aanbrengen van gevelbekleding aan 

voorgevel (thermowood) - Dendermondesteenweg 117 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

27. O/2020/74-OMV_2020035718 - Slopen en herbouwen woning - Jabekestraat 

27 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

28. O/2020/80-OMV_2020038383 - Bouwen van een tuinhuis - Laarnesteenweg 

94 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

Lokale economie 

29. Leegstaande/verwaarloosde bedrijfsgebouw: vrijstelling 

De administratie stelt voor een vrijstelling toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 15/06/2020 6 

 

Toegevoegd punt 3 Nieuw marktplan donderdagsmarkt: aanpassing 

opening horeca en beleving 

De administratie adviseert twee voorstellen aan het college en voor de beide voorstellen 

zijn voor- en nadelen opgesomd.  

Het college keurt dit goed. Het CBS beslist om voorstel twee uit te voeren. 

30. Revisie reglement marktrechten 

De administratie stelt voor om de ontwerptekst voor de revisie van de marktrechten voor te 

leggen aan de gemeenteraad. 

Het college keurt dit goed.  

31. Retributiemaatregelen ten gevolge van voorjaarstormen en Covid-19 

De administratie stelt voor om de ontwerptekst voor te leggen aan de gemeenteraad ter 

goedkeuring. 

Het college keurt dit goed.  

32. Verlenging geldigheidsduur geschenkencheques 

De administratie stelt voor de geldigheidsduur van de geschenkencheques die werden 

uitgevaardigd tussen 1 maart 2019 en 1 juni 2020 met 6 maanden te verlengen.  

Het college keurt dit goed.  

Noord-zuidwerking 

33. GROS: advies besteding noodfonds 

De administratie stelt voor het advies van de GROS te volgen en de helft van het noodfonds 

te besteden ter ondersteuning van het project van zuster Erna in Rwanda, dat zwaar 

getroffen werd door de coronacrisis.  

Het college keurt dit goed.  

34. GROS: engagement opvang niet-begeleide minderjarige vluchtelingen 

De administratie stelt voor de engagementsverklaring niet te tekenen.  

Het college stelt dit uit. Het CBS stelt dit dossier één week uit. 

Openbare werken 

Nutsmaatschappijen 

36. Begijnestraat: aanvraag voor werken op openbaar domein door farys  

De administratie stelt voor om deze aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 15/06/2020 7 

 

Gebouwen 

37. Vernieuwing voormalige fabrieksgebouw Cordonnier - verrekening 

wijziging invulling 

Voor de omvorming van het voormalige fabrieksgebouw naar academie en jeugdhuis is een 

aangepast ontwerp opgemaakt met een bijhorend verrekeningsvoorstel. 

Het voorstel is om het verrekeningsvoorstel aan de gemeenteraad voor te leggen ter 

goedkeuring en de werken te laten hervatten  

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

38. Definitieve beslissing schadeloosstelling wegens beroepsziekte ingediend 

door Katrien D'Hauwers op 20/12/2019 

De administratie stelt voor om akkoord te gaan met de definitieve beslissing. 

Het college keurt dit goed.  

39. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

40. Vacantverklaring twee functies voltijds contractueel 

Beleidsmedewerker/Projectleider (A1-A3) via extern bureau, interimopdracht 

van 1 jaar met een mogelijke verlenging met 1 jaar 

De administratie stelt voor om de vacant verklaring goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

41. Aanvraag tot goedkeuring jobstudenten 

De administratie stelt voor om de aanvraag goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

42. Corona-ouderschapsverlof: principieel akkoord voor verlenging van de 

maatregel 

De administratie stelt voor om principieel akkoord te gaan en toe te staan dat corona-

ouderschapsverlof als gunst kan aangevraagd worden in de periode, goedgekeurd door de 

ministerraad 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 15/06/2020 8 

 

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Ruimtelijke planning 

43. Voorlopige vaststelling GRUP "Ombouw N42 tot primaire weg 

Wetteren_Oombergen" 

De administratie stelt voor om de opname in het plannenregister te bevestigen aan de 

Vlaamse overheid. 

Het college keurt dit goed.  

44. Voorlopige vaststelling GRUP "Zeeschelde Gentbrugge-Melle en 

Bastenakkers-Ham" 

De administratie stelt voor om de opname in het plannenregister te bevestigen aan de 

Vlaamse overheid. 

Het college keurt dit goed.  

Varia 

Toegevoegd punt 4 Tuchtprocedure: verslag onderzoek  

De algemeen directeur stelt aan het bestuur voor om de volgende beslissingen te nemen: 

1. De arbeidsovereenkomst te beëindigen, door hem zijn ontslag te geven, met het 

presteren van zijn opzegtermijn. 

2. op korte termijn hem in te schakelen op een andere werkplaats, waar bij gedurende de 

periode van zijn opzegtermijn nog de meeste meerwaarde voor de organisatie kan 

opleveren. 

Het college stelt dit uit.  


